Российская Федерация

Администрация Заветинского района

Ростовской области

Постановление

№ 210

14.04.2020                             с.Заветное

Об утверждении Порядка предоставления

продуктовых наборов отдельным

категориям обучающихся, перечня и

количества продуктов, подлежащих

включению в состав продуктового набора

для единовременного предоставления

отдельным категориям обучающихся,

имеющих право на предоставление

питания в муниципальных

общеобразовательных организациях

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  во исполнение распоряжений Губернатора Ростовской области от

16.03.2020 № 43 «О введении режима повышенной готовности на территории

Ростовской области и мерах по предотвращению распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)», от 04.04.2020 № 73 «Об утверждении

Плана мероприятий по поддержке населения Ростовской области в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в целях

оказания социальной помощи обучающимся в период режима повышенной

готовности на территории Заветинского района в связи с распространением

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления продуктовых наборов отдельным

категориям обучающихся, имеющих право на предоставление питания в

муниципальных общеобразовательных организациях, в соответствии с пунктами

1.2.1, 1.2.2 и 1.2.3 постановления Администрации Заветинского района от

2

22.06.2018 № 287 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся

за счет средств бюджета Заветинского района» (далее – Порядок) согласно

приложению № 1.

2. Утвердить Перечень и количество продуктов, подлежащих включению

в состав продуктового набора, сформированного для единовременного

предоставления отдельным категориям обучающихся, имеющих право на

предоставление питания в муниципальных общеобразовательных

организациях, в соответствии с пунктами 1.2.1, 1.2.2 и 1.2.3 постановления

Администрации Заветинского района от 22.06.2018 № 287 «Об утверждении

Порядка обеспечения питанием обучающихся за счет средств бюджета

Заветинского района» согласно приложению № 2.

3. Утвердить форму заявления родителей для получения продуктового

набора, согласно приложению № 3.

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций,

реализующих образовательные программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования, при единовременном предоставлении

продуктовых наборов обучающимся отдельных категорий, имеющих право на

предоставление питания в муниципальных общеобразовательных

организациях, в соответствии с пунктами 1.2.1, 1.2.2 и 1.2.3 постановления

Администрации Заветинского района от 22.06.2018 № 287 «Об утверждении

Порядка обеспечения питанием обучающихся за счет средств бюджета

Заветинского района» руководствоваться настоящим Порядком.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации Заветинского района по социальным вопросам

Потолохина В.В.

Постановление вносит

Отдел образования Администрации

Заветинского района

3

Приложение № 1

к постановлению

Администрации

Заветинского района

от 14.04.2020 № 210

ПОРЯДОК

предоставления продуктовых наборов отдельным категориям обучающихся,

имеющих право на предоставление питания в муниципальных

общеобразовательных организациях, в соответствии с пунктами 1.2.1, 1.2.2 и

1.2.3 постановления Администрации Заветинского района от 22.06.2018 № 287

«Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся

за счет средств бюджета Заветинского района»

1. Настоящий Порядок предоставления продуктовых наборов отдельным

категориям обучающихся, имеющих право на предоставление питания в

муниципальных общеобразовательных организациях (далее – Порядок)

регулирует единовременное предоставление продуктовых наборов

обучающимся отдельных категорий, имеющих право на предоставление

питания в муниципальных общеобразовательных организациях, в соответствии

с пунктами 1.2.1, 1.2.2 и 1.2.3 постановления Администрации Заветинского

района от 22.06.2018 №287 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием

обучающихся за счет средств бюджета Заветинского района».

2. Продуктовые наборы формируются за счет средств местного бюджета

Заветинского района.

3. Продуктовый набор предоставляется обучающимся муниципальных

общеобразовательных организаций, реализующих образовательные программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее -

образовательные организации), единовременно с 06.04.2020.

4. Стоимость продуктовых наборов для обеспечения питанием

обучающихся рассчитывается исходя из стоимости питания в муниципальных

общеобразовательных организациях на одного ребенка 40 рублей и стоимость

услуги 5 рублей из расчета на 19 дней.

5. Продуктовый набор выдаѐтся в образовательных организациях

родителям (законным представителям) обучающегося на основании документа,

удостоверяющего личность родителя (законного представителя).

6. Руководитель образовательной организации:

6.1. Составляет график выдачи продуктовых наборов.

6.2. Информирует родителей (законных представителей) обучающихся о

порядке и графике выдачи продуктовых наборов путем размещения

соответствующей информации на официальном сайте образовательной

организации, в официальных группах образовательной организации в

социальных сетях.

6.3. Организует приемку продуктовых наборов от поставщика в

4

соответствии с заключенным контрактом.

6.4. Формирует списки обучающихся, имеющих право на предоставление

продуктового набора в образовательной организации в соответствии с

пунктами 1.2.1, 1.2.2 и 1.2.3 постановления Администрации Заветинского

района от 22.06.2018 №287 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием

обучающихся за счет средств бюджета Заветинского района» и направляет их в

отдел образования.

6.5. Издает приказ об утверждении списков обучающихся, которым

предоставляется продуктовый набор.

6.6. Направляет родителям (законным представителям) приглашение на

получение продуктового набора.

6.7. Организует выдачу продуктовых наборов родителям (законным

представителям) обучающихся в соответствии с утвержденным графиком.

6.8. Обеспечивает соблюдение всех необходимых мер по профилактике и

противодействию распространению коронавирусной инфекции (COVID-19), в

том числе в отношении применения средств индивидуальной защиты

сотрудниками образовательной организации, места формирования, приемки,

хранения и выдачи продуктовых наборов.

7. Родитель (законный представитель) обучающегося:

7.1. На основании заявления на выдачу продуктового набора на период

дистанционного обучения согласно приложению № 3.

7.2. Получает продуктовый набор в соответствии с графиком выдачи

продуктовых наборов, установленным руководителем образовательной

организации

7.3. Соблюдает все необходимые меры по профилактике и

противодействию распространению коронавирусной инфекции (COVID-19), в

том числе в отношении применения средств индивидуальной защиты и личной

гигиены при получении продуктового набора в образовательной организации.

5

Приложение № 2

к постановлению

Администрации

Заветинского района

от 14.04.2020 № 210

ПЕРЕЧЕНЬ

и количество продуктов, подлежащих включению в состав продуктового

набора для единовременного предоставления отдельным категориям

обучающихся, имеющих право на предоставление питания в муниципальных

общеобразовательных организациях, в соответствии с пунктами 1.2.1, 1.2.2 и

1.2.3 постановления Администрации Заветинского района от 22.06.2018 № 287

«Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся

за счет средств бюджета Заветинского района»

№

п/п

Наименование товара Нормативный документ Количество

(не менее)

Единица

измерения

1 2 3 4 5

1. Крупа в ассортименте

(рис шлифованный,

первый сорт)

ТР ТС N 005/2011,

ТР ТС N 021/2011,

ТР ТС N 022/2011

ГОСТ Р 55290-2012

ГОСТ 6292-93

700 грамм

2. Крупа в ассортименте

(гречка)

ТР ТС N 005/2011,

ТР ТС N 021/2011,

ТР ТС N 022/2011

ГОСТ Р 55290-2012

ГОСТ 6292-93

700 грамм

3. Консервы рыбные в

с/с в ассортименте

ТР ТС N 005/2011,

ТР ТС N 022/2011,

ТРЕАЭС N 040/2016

Единые санитарно-

эпидемиологические

требования

ГОСТ 7452-2014, ГОСТ

32156-2013

245 грамм

4. Соки фруктовые

восстановленные в

ассортименте (без

химических

консервантов,

искусственных

красителей и

ТР ТС N 005/2011,

ТР ТС N 021/2011,

ТР ТС N 022/2011 ТР

ТС N 023/2011

ГОСТ 32103-2013 или

ТУ производителя

1000 мл

6

1 2 3 4 5

ароматизаторов,

пищевых добавок)

5. Макароны в

ассортименте, группа

А, в/с

ТР ТС N 005/2011,

ТР ТС N 021/2011,

ТР ТС N 022/2011

ГОСТ 31743-20177

900 грамм

6. Сахар белый

кристаллический (без

искусственных

ароматизаторов)

ТР ТС N 005/2011,

ТР ТС N 021/2011,

ТР ТС N 022/2011

ГОСТ 33222-2015 или

ТУ производителя

900 грамм

7. Кондитерские изделия

в ассортименте

(печенье сахарное,

вафли, пряники) в

промышленной

упаковке (без

химических

консервантов,

искусственных

красителей и

ароматизаторов,

пищевых добавок)

ТР ТС N 005/2011,

ТР ТС N 021/2011,

ТР ТС N 022/2011

ГОСТ 14031-2014,

ГОСТ 24901-2014,

ГОСТ 15810-2014 или

ТУ производителя

400 грамм

8. Молоко сгущенное с

сахаром жирностью

8,5% или Джем

стерилизованный в

ассортименте или

Варенье

стерилизованное в

ассортименте (без

химических

консервантов,

искусственных

красителей и

ароматизаторов,

пищевых добавок)

ТР ТС N 005/2011,

ТР ТС N 021/2011,

ТР ТС N 022/2011,

ТР ТС N 033/2013

ГОСТ 31688-2012

ГОСТ 31712-2012 или

ТУ производителя

ГОСТ 34113-2017 или

ТУ производителя

380 грамм

9. Молоко

пастериализованное,

жирность 3,2

ТР ТС N 005/2011,

ТР ТС N 021/2011,

ТР ТС N 022/2011,

ТР ТС N 033/2013

ГОСТ 31688-2012

ГОСТ 31712-2012 или

ТУ производителя

1000 грамм

7

1 2 3 4 5

ГОСТ 34113-2017 или

ТУ производителя

10.  Масло подсолнечное

рафинированное

дезодорированное,

высший сорт

ТР ТС N 005/2011,

ТР ТС N 021/2011,

ТР ТС N 022/2011,

ТР ТС N 024/2011

ГОСТ 1129-2013 или

ТУ производителя

900 мл

11.  Икра кабачковая ГОСТ Р 51926-2002 550 грамм

12.  Мука из твѐрдых

сортов пшеницы

ТР ТС N 005/2011,

ТР ТС N 021/2011,

ТР ТС N 022/2011

ГОСТ 31743-20177

2000 грамм

13 Чай  ТУ 9191-001-39420178-97 50 грамм

14. Коробка гофр. ТР ТС N 005/2011 ТУ

производителя

1 шт.

 ИТОГО   817 шт

Вес сух пайка 10,4кг.

Стоимость услуги и расфасовки:

№

п/п

Наименование З/пл Налоги с з/пл ГСМ Гофро-

тара

Итого

1. Водитель 4

дня

4842,105263 6304,421053 14438,4  25584,93

2. Грузчик 2 чел

3 дня

2526,315789 3289,263158   5815,579

3. Весовщик 3

дня

2526,315789 3289,263158   5815,579

       24690 24690

        61906,08

8

Приложение № 3

к постановлению

Администрации

Заветинского района

от 14.04.2020 № 210

Директору

___________________________________________

___________________________________________

от _________________________________________

проживающей (-его) по адресу: ________________

_______________________

__________________

ЗАЯВЛЕНИЕ__

Прошу выдать моему ребенку __________________________,

учени__________ класса, отнесенной к категории детей из _________________

и получающей горячее питание в ________________________бесплатно, в

период с 06.04.2020 по 30.04.2020 продуктовые наборы из расчета 1 (один)

продуктовый набор на 19 учебных дней в связи с тем, что в указанные дни он

будет обучатся с использованием дистанционных технологий.

Я проинформирована о дате, времени и способе предоставления

продуктовых наборов и о необходимости предъявить документ,

удостоверяющий личность при его получении.

Сведения, указанные в заявлении, подтверждаю.

Дата                                                                    Подпись________